
Rekonstrukce stropní desky – metro Florenc    Č. smlouvy objednatele: 000094 00 17 

      Č. dodatku objednatele:  000094 02 17 

  

1/4 

   
METROPROJEKT Praha a. s. 

náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2 Nové Město 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění 

 

Název akce: Rekonstrukce stropní desky nad podchodem a vestibulem stanice metra Florenc C, 
modernizace podchodu a vestibulu, vybudování pohyblivých schodů ve výstupu k 
autobusovému nádraží 

Č. smlouvy objednatele: 000094 00 17 

Č. dodatku objednatele:  000094 02 17     ----  (24-0-1984) číslo objednávky 9016007285 

Č. smlouvy zhotovitele: 7085/MP – dodatek č. 2 

14. Smluvní strany: 
Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 se sídlem:  Sokolovská 42/217,Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená:         Ing..Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                             Ing..Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu:  1930731349/0800 
IČO:  00005886  
DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 
OR:  MS Praha, sp. zn.: B 847 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
 se sídlem:  Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 Holešovice 
 zastoupený:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: Komerční banka a.s.  Praha 1, Václavské nám. 42 
 čís. účtu:  9302-021/0100 
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 - plátce DPH 
 OR:    MS Praha, sp. zn.: B 1418 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

DODATEK Č. 2  

ke smlouvě o dílo č. 000094 00 17 ze dne 24. 3. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 9. 1. 2018 
(dále „smlouva o dílo“), 

kterým se smluvní strany dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy o dílo: 
 
 

 
 



7085/MP, dodatek č. 2 

 2/4  

Preambule 

Důvodem tohoto dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“) jsou zásadní změny v technickém řešení díla a postupy 
výstavby, které vznikly v průběhu zpracování díla a které nemohl Objednatel při přípravě předmětné VZ 
předpokládat. Jedná se především o: 

- Prostorovou a časovou koordinaci s připravovanou stavbou „Florenc Gate“ (investor ČSAD Praha 
holding a.s.), stavbou „CBD Florenc“ (investor Masaryk Station Development, a.s. (MSD)) a se 
stavbou „Modernizace Masarykova nádraží“ (investor Správa železnic, státní organizace) 

Ve výše uvedených případech se jedná o práce spojené se zajištěním a vzájemnou výměnou podkladů mezi 
zástupci staveb, variantními návrhy řešení, jejich projednáními na společných schůzkách, následné 
zapracování do projektové dokumentace (PD) a projednání s dotčenými orgány státní správy (DOSS) a 
dalšími účastníky stavebního řízení.  
Technicky se jedná z pohledu díla zejména o nové návrhy konstrukčních řešení a postupů výstavby 
s výrazně prostorově a časově omezenými možnostmi oproti stavu původního zadání díla, což vede 
k technicky i organizačně náročnějším návrhům, zejména v kombinaci s požadavkem na minimální omezení 
provozu stanice metra Florenc (linka C). 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 2, jehož předmětem je vypuštění zpracování dokumentace provádění stavby (DPS) a 
provádění autorského dozoru, čímž zároveň shodně konstatují, že smlouva o dílo bude 
konzumována. 

Předmět 

Čl. 1 odst. 1.1. se mění a nově zní: 
Tato smlouva je uzavírána na zhotovení vstupních projektových podkladů akce „Rekonstrukce stropní 
desky nad podchodem a vestibulem stanice metra Florenc C, modernizace podchodu a vestibulu, 
vybudování pohyblivých schodů ve výstupu k autobusovému nádraží“ (dále též jen dílo). Podmínky PŘ 
čj. 400120/2215/16 jsou pro Zhotovitele závazné a Zhotovitel souhlasí se specifikací vymezenou 
Objednatelem v těchto podmínkách a v této smlouvě. 
Čl. 2 odst. 2.1. se mění a nově zní: 
Předmětem této smlouvy je zajištění vstupních projektových podkladů, včetně zajištění potřebných průzkumů 
a veškerých podkladů nezbytných pro realizaci akce, zpracování komplexní projektové dokumentace 
s podrobnostmi dokumentace pro stavební řízení vždy se všemi obsahovými náležitostmi pro úspěšné 
projednání s dotčenými orgány státní správy, zajištění vydání a nabytí právní moci stavebního povolení, 
včetně všech souvisejících činností a včetně případných úprav projektové dokumentace s ohledem na 
požadavky dotčených orgánů či účastníků řízení.  
Rozsah požadovaných prací k provedení Díla: 

a) zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení, v souladu s obecně závaznými předpisy 
(především vyhlášky č. 146/2008 Sb.), dalšími platnými právními a technickými normami a 
vnitropodnikovými normami objednatele uvedenými v Příloze č.2 této smlouvy vč. zajištění 
potřebných průzkumů a veškerých podkladů pro splnění díla; případně zpracování dokumentace pro 
jiný druh schvalovacího řízení, 

b) příprava, podání a veřejnoprávní projednání žádosti o stavební povolení a zajištění vydání a nabytí 
právní moci stavebního povolení, 

Počet vyhotovení  
Dokumentace pro stavební řízení bude v listinné podobě vydána k projednání dle potřeb zajištění stavebního 
povolení, které organizuje a zajišťuje Zhotovitel, kdy v ceně Díla je celkový a nezbytný počet vyhotovení pro 
úspěšné zajištění stavebního povolení. Pro účely interních potřeb objednatele bude vyhotovena ve 4 
vyhotoveních v listinné i digitální podobě. Dokumentace pro provádění stavby bude vydána v listinné podobě 
v 15 vyhotoveních, v digitální podobě v 15+2 vyhotoveních (viz popis níže). Dokumentace v digitální podobě 
jednotlivých stupňů, včetně dokladové části, na digitálních nosičích CD/DVD bude obsahovat soubory ve 
formátu PDF a zdrojové soubory. Dokumentace pro provádění stavby bude obsahovat 15x slepý a 2x 
oceněný výkaz výměr ve formátu EXCEL, ASPE a PDF. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Akciov%C3%A1_spole%C4%8Dnost


7085/MP, dodatek č. 2 

 3/4  

Objednatelem požadované vícetisky budou oceněny a fakturovány Zhotovitelem zvlášť mimo cenu PD 
(výpočtem dle přiloženého ceníku reprografických prací – Příloha č. 5 této Smlouvy). 
V čl. 3 odst. 3.2. se vypouští písm. b) a část o Autorském dozoru. 
V čl. 5 odst. 5.1. se vypouští písm. b), d) a e). 

Čl. 5 odst. 5.2 se vypouští. 
V čl. 5 odst. 5.3. se vypouští část textu „a náklady na provádění Autorského dozoru“ 

Čl. 6 odst. 6.2. se mění a nově zní: 
Cena podle čl. 5.1 písm. a) bude uhrazena ve výši % ceny po předání dokumentace Objednateli k 
připomínkám. Zbývajících  % ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno Objednatelem po řádném 
dokončení a protokolárním převzetí dané části Díla Objednatelem. Cena podle čl. 5.1 písm. c) bude uhrazena 
ve výši  % ceny po vydání stavebního povolení. Zbývajících  % ceny slouží jako zádržné, které bude 
uhrazeno Objednatelem po nabytí právní moci stavebního povolení. 
Čl. 6 odst. 6.3 se vypouští. 
Čl. 7 odst. 7.3. se mění a nově zní: 
Zhotovitel zpracuje každou část Díla uvedenou v čl. 2.1 písm. a) této Smlouvy nejprve 3 krát v tištěné podobě 
a současně v elektronické podobě se zdrojovými soubory a současně ve formátu EXCEL, ASPE a PDF a 
předá ji Objednateli k připomínkám.  
Čl. 7 odst. 7.7 se vypouští. 
Čl. 11 odst. 11.2 se vypouští. 
Čl. 14 odst. 14.1 se mění a nově zní: 
14.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 

oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

(i) Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech technických a k podpisu protokolů dle čl. 7.5, 7.6 
a 7.7 této Smlouvy je: 

Oprávněnou osobou ve věcech reklamačních závad je: 
–

 

(ii) Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou: 

Oprávněnými osobami Zhotovitele pro účely podpisu protokolů dle čl. 7.5, 7.6 a 7.7 této 
Smlouvy jsou: 

Oprávněnými osobami Zhotovitele ve věcech technických jsou: 

 
 
 



7085/MP, dodatek č. 2 

 4/4  

 

Závěrečná ujednání 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v původním znění 
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho uveřejněním 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.   
Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 1 stejnopis. 

V Praze dne:…………………….. V Praze dne:………………………  
 

Za objednatele: Za zhotovitele:  
 
 
 

 
_______________________ _______________________  
Ing. Petr Witowski       Ing. David Krása 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 

  
 
 

_______________________ _______________________ 
Ing. Ladislav Urbánek     Ing. Vladimír Seidl  
místopředseda představenstva    místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost  

 


